ICS29.180
K41
中 华 人 民 共 和 国 国 家 标 准
GB/T20840.6—2017
互感器 第6部分:低功率互感器
的补充通用技术要求
Instrumenttransformers—Part6:Additionalgeneralrequirements
forlow-powerinstrumenttransformers

6 设计和结构 17………………………………………………………………………………………………
7 试验 22………………………………………………………………………………………………………
601 咨询、招标和订货须知 32………………………………………………………………………………
附录6A(规范性附录) LPIT的频率响应和谐波准确度要求 33…………………………………………
附录6B(资料性附录) 低功率电压互感器的暂态特性 39………………………………………………
附录6C(资料性附录) 低功率电流互感器的暂态特性 48………………………………………………
附录6D(资料性附录) 试验电路 57………………………………………………………………………
附录6E(资料性附录) 多用途低功率电流互感器准确度要求的图形说明 63…………………………
参考文献 64……………………………………………………………………………………………………
Ⅰ
GB/T20840.6—2017
前  言
  GB/T20840《互感器》分为以下部分:
———第1部分:通用技术要求;
———第2部分:电流互感器的补充技术要求;
———第3部分:电磁式电压互感器的补充技术要求;
———第4部分:组合式互感器的补充技术要求;
———第5部分:电容式电压互感器的补充技术要求;
———第6部分:低功率互感器的补充通用技术要求;
———第7部分:电子式电压互感器;
———第8部分:电子式电流互感器;
———第9部分:互感器的数字接口。
本部分为GB/T20840的第6部分。
本部分按照GB/T1.1—2009给出的规则起草。
本部分与 GB/T20840.1—2010《互感器 第1部分:通用技术要求》配套使用。本部分遵循
GB/T20840.1的编写结构,是对其相应条款的增补和修改。当GB/T20840.1的条款在本部分未被提
及时,只要合理,则这些条款也同样适用于本部分。当本部分中指明“增补”“修改”或“替代”时,则意味
着GB/T20840.1的相关条款在本部分中被相应改编。
对于在GB/T20840.1—2010的基础上增补的章、条、图、表、注和附录,本部分采用下列编号形式:
———章、条、图、表和注的编号从601开始;
———附录的编号为6A、6B等。
本部分使用重新起草法修改采用IEC61869-6:2016《互感器 第6部分:低功率互感器的补充通用
技术要求》。
本部分与IEC61869-6:2016的结构差异如下:
———删除IEC61869-6:2016中3.2的条标题,将其内容合并到3.3中,并将3.3的标题改为“有关电
流或电压额定值的定义”;
———将IEC61869-6:2016的7.2.1.1调整为本部分的7.2.1.2;
———将IEC61869-6:2016的7.3.1、7.3.4和7.3.5分别调整为本部分的7.3.2、7.3.6和7.3.7;
———对IEC61869-6:2016中附录6B与附录6C的顺序在本部分中进行了更换。
本部分与IEC61869-6:2016的技术差异及原因如下:
———关于规范性引用文件,本部分做了具有技术性差异的调整,以适应我国的技术条件,调整的情
况集中反映在第2章“规范性引用文件”中,具体调整如下:
● 用等同采用国际标准GB/T7826代替IEC60812:2006;
● 用等同采用国际标准GB/T17626.11代替IEC61000-4-11:2004;
● 用等同采用国际标准GB/T17626.29代替IEC61000-4-29:2000;
● 用修改采用国际标准的GB/T20840.1—2010代替IEC61869-1:2007;
● 用修改采用国际标准的GB/T20840.2—2014代替IEC61869-2:2012;
● 用修改采用国际标准的GB/T20840.3—2013代替IEC61869-3:2011;
———为适应我国的电压条件,在5.3.601.2中,将交流电压的优先值由“100V~230V”改为:“110V、
220V”;
Ⅲ
GB/T20840.6—2017